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Tilsyn med undervisningen i dagbehandlingstilbud samt
 På opholdssteder og døgninstitutioner

Center for Skole

Skema 4: Tilsynet på Lille Valbygård

A. Hvem har foretaget tilsynet med undervisningen

Navn: Dorthe Christiansen

Stilling: Leder, Center for Skole

Kontaktoplysninger:
Torvegade 24, 2.sal
4200 Slagelse
dorch@slagelse.dk

Navn: Anne-Gitte Frøslev

Stilling: Pæd. Adm. konsulent

Kontaktoplysninger:
Torvegade 24, 2. sal
4200 Slagelse
anfro@slagelse.dk

Tilsynsperioden: 2016/2017

Dato for tilsynet: 4/5 2017

B. Helhedsindtryk af undervisningen:

Tilsynets formål er at observere, hvorvidt undervisningen på Lille Valbygård Skole lever op til de 
krav, der almindeligvis stilles til undervisningen i folkeskolen.

Vurdering:
Det er Center for Skoles vurdering, at Lille Valbygård Skole leverer en undervisning, der fuldt ud 
lever op til den undervisning, der fordres efter folkeskoleloven mv. Tilsynsbesøget har givet et 
positivt indtryk af skolens organisering og planlægning af undervisningen og giver ikke anledning 
til anmærkninger.

Ved tilsynet blev bl.a. observeret/drøftet/orienteret om:
 Ved tilsynet deltog skolelederen og to afdelingsledere.
 Skolens undervisningsfaciliteter blev besigtiget.
 Undervisningen blev overværet (valgfag).
 Gennemgang af tilsynsskema, som skolen havde udfyldt og fremsendt før tilsynsbesøget.
 Opfølgning på tidligere aftaler.
 Orientering om Ministeriets undersøgelse af interne skoler og områder som undersøgelsen 

skal belyse.
 Det blev drøftet, hvordan skolen lever op til folkeskolelovens bestemmelser om fagrække, 

samt timetal og skoledagens samlede længde. Eksempler på timeplaner og elevskemaer 
blev fremlagt.

 Lovgivning og dokumentation blev drøftet i forhold til fritagelse i fag og/eller nedsættelse 
af undervisningstiden for enkelte elever. Skolen vil sikre, at der foreligger lægeerklæring 
på elever der har fået nedsat timetal for en periode.

 Mulighed for at konvertere noget af den understøttende undervisning til flere voksne i 
fagundervisningen blev drøftet, jf. folkeskolelovens § 16 b. Skolen tager det op til 
overvejelse, men det vil få konsekvenser for personaleressourcerne på opholdsstedet.
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 Trivselsmåling – skolen har foretaget måling af elevtrivsel via Undervisningsministeriets 
trivselsværktøj. Det blev aftalt, at skolen arbejder videre med analyse og handleplan på 
baggrund af trivselsmålingen, som kan anvendes til den lovpligtige 
undervisningsmiljøvurdering.

 Skolen har i det forløbne år haft øget fokus på dokumentation af undervisningsmiljøet. 
Der foretages derfor løbende evaluering af elevernes trivsel via et lille skema, som hver 
elev krydser af ugentlig.

 Nationale test gennemføres for elever der vurderes at være i stand til det. Vi gennemgik, 
hvor mange der har gennemført, er fritaget eller skal tilmeldes under sygeperioden.

 Skolen supplerer med andre faglige test, bl.a. Hogrefe som også anvendes af 
folkeskolerne.

 Skolen samarbejder med Marievangsskolen i forhold til 9. klasseprøverne.
 Et evt. samarbejde med Klostermarken Skole og/eller Slagelse Heldagsskole blev drøftet 

med henblik på undervisning af en elev i tysk på udskolingsniveau.
 Andre samarbejdsrelationer blev drøftet. Skolen har på foranledning deltaget i et møde på 

Vemmelev Skole vedr. en elev.  Skolen har selv kontaktet Xclass vedr. de nye A-klasser 
generelt og i forhold til en enkelt elev.

 Lille Valbygård Skole oplever et godt samarbejde med PPR og Center for Skole. 
 Elevplaner/statusudtalelser – skolen arbejder tilfredsstillende med dem. Skolen har som 

kommunens specialskoler udforinger med at benytte Meebook til elevplaner. Lille 
Valbygård Skole kan kontakte Storebæltskolen der er ved at se på denne udfordring.

 Magtanvendelse er forekommet en enkelt gang på et år. Center for Skole modtager 
indberetninger. Det blev aftalt at skolen fremover kan anvende skema fra Slagelse 
Kommunes handleguide.

 Personalegruppen – Inden for en toårig periode har der været en større udskiftning. Det 
har i starten givet lidt turbulens, men har på den længere bane medvirket til en positiv 
udvikling af skolen.

 Skolen skal ud og ansætte en ny psykolog. Det blev aftalt, at der med fordel kan 
etableres et samarbejde mellem skolens nye psykolog og Kommunens PPR, bl.a. i 
forbindelse med den løbende kompetenceudvikling, temamøder, netværk mv.

 STU blev drøftet.
 Elevfravær – skolen har fået en opgave om at varetage nogle af kommunens drop out 

elever.

Hvilke styrkeområder er der i forbindelse med undervisningsdelen?:

 Et ledelsesmæssigt fokus på udvikling.
 Stor grad af elev- og undervisningsdifferentiering
 Lærerengagement, der fastholder og motiverer den enkelte elev
 Et lille og overskueligt undervisningsmiljø, hvor alle elever inkluderes.
 Fysiske rammer, der giver fine muligheder for både holddeling og individuelle 

arbejdspladser
 Ud af huset aktiviteter og undervisning, der støtter tematimer

Hvilke områder i forbindelse med undervisningsdelen skal der arbejdes med?:

Intet at tilføje

Forslag til ændringer i forbindelse med undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet 
eller døgninstitutionen:

Intet at tilføje 

C. Stillede krav til undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet eller 
døgninstitutionen:

Intet at tilføje
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D. Rådgivning og vejledning:

 Som de foregående år kan det konstateres, at undervisningen i høj grad lever op til, hvad 
der er forventeligt af en lignende undervisning i folkeskolen under hensyn til skolens 
målgruppe. Det anbefales, at Lille Valbygård Skole fortsætter den målrettede 
undervisning med afsæt i den enkelte elevs behov.

 Lille Valbygård Skole kan kontakte Storebæltskolen, der er ved at se på de udfordringer, 
som specialskolerne oplever med at lave elevplaner i Meebook.

 Lille Valbygård Skole kan kontakte Klostermarken Skole og/eller Slagelse Heldagsskole 
med henblik på undervisning af en elev i tysk og evt. andet samarbejde.

 Der er mulighed for at etablere et samarbejde mellem skolens nye psykolog og 
kommunens PPR, bl.a. i forbindelse med kompetenceudvikling, temamøder, netværk mv.

 Skolen kan anvende skema fra Slagelse Kommunes handleguide til brug ved 
magtanvendelser (CFS fremsender skemaet).

 Skolen kan kontakte PUI med henblik på om der er mulighed for at få del i aftale om 
gratis Office programmer.

 Skolen er velkommen til at invitere den nye socialfaglige leder på besøg med henblik på 
det gensidige kendskab til hinanden.   

E. Aftaler mellem tilsynsmyndigheden og institution:
 Skolen arbejder videre med analyse og handleplan på baggrund af trivselsmålingen som 

anvendes til den lovpligtige undervisningsmiljøvurdering.
 Skolen skal sikre, at der foreligger lægeerklæring el. lign. dokumentation på de elever, 

der har fået nedsat timetal for en periode.

Dato: 13. juni 2017

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________


